
Protokół nr  9/20

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Piły

w dniu 10 kwietnia  2020 roku 

Urząd Miasta Piły, sala 229 b

(czas trwania godz.: 15:30 – 16:20)

Na posiedzeniu  obecnych było 5 członków Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  (Radny Lucjan

Szutkowski spóźnił się - nie głosował do 3 punktu porządku obrad). Listy uczestników posiedzenia

stanowi załącznik do protokołu.

Wioletta  Stalęga   przewodnicząca  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji powitała  radnych

i zaproszonych gości.

Przewodnicząca stwierdziła quorum i przystąpiła do realizacji proponowanego porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.

2. Zatwierdzenie projektu protokołu nr 8/20 z dn. 21 lutego  2020 r. 

3. Zaopiniowanie  wniosku  XXXXXXX  w  sprawie  umorzenia  zaległych  podatków  od

nieruchomości,  związanych  z  wprowadzeniem  zakazu  prowadzenia  działalności

gospodarczej.

4. Zaopiniowanie  skargi  p.XXXXXXX  na  działalność  Dyrektora  Miejskiego  Zakładu

Gospodarki Mieszkaniowej oraz zaopiniowanie skargi na działalność I Zastępcy Prezydenta

Miasta Piły.

5. Wolne wnioski i sprawy różne.
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Ad 1.

Przyjęcie porządku obrad

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

Ad 2.

Zatwierdzenie projektu protokołu nr 8/20 z dn. 21 lutego 2020 r. 

Projekt protokołu z poprzedniego posiedzenia został zatwierdzony 4 głosami “za” (przy 1 radnym

nieobecnym).

Ad 3.

Zaopiniowanie  wniosku    XXX   w  sprawie  umorzenia  zaległych  podatków  od  nieruchomości,  

związanych z wprowadzeniem zakazu prowadzenia działalności gospodarczej.

Wioletta Stalęga, przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  przedstawiła przedmiot

wniosku.

20 marca 2020 roku do biura Rady Miasta wpłynął wniosek mieszkańca Piły w sprawie umorzenia

zaległych  podatków  od  nieruchomości  związanych  z  prowadzoną  działalnością.  Pismo  zostało

nazwane  petycją  w  jest  to  wniosek  o  umorzenie  zaległości  podatkowej,  dla  którego  organem

właściwym - zgodnie z ww. przepisem - jest Prezydent Miasta Piły.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  jednogłośnie ustaliła:

przekazać wniosek celem rozpatrzenia według właściwości Prezydentowi Miasta Piły.

Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  po  krótkiej  dyskusji,   4  głosami  za”,  zaopiniowała
wniosek w przedstawionej sprawie, jako niezasadny. 

Uchwała nr 12/2020 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 10 kwietnia 2020 roku 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości.

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.
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Ad 4.

Zaopiniowanie  skargi  p.XXXXXXX  na  działalność  Dyrektora  Miejskiego  Zakładu  Gospodarki

Mieszkaniowej oraz zaopiniowanie skargi na działalność I Zastępcy Prezydenta Miasta Piły.

Wioletta Stalęga, przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  przedstawiła przedmiot

wniosku.

W dniu 17 marca  2020 r.  wpłynęła  skarga  do Rady Miasta  Piły  skarga  na  sposób załatwienia

sprawy przez Prezydenta Miasta Piły w ramach kierowanej do niego w podobnej formie skargi. 

Przedmiotem skargi było skierowane do pana pismo dotyczące wypowiedzenia wysokości czynszu

najmu garażu położonego w Pile przy ul. XXX oraz sposób potraktowania pana przez pracownika

instytucji,  kiedy pan próbował dowiedzieć się o przesłankach zmiany stawki czynszowej najmu.

Pismem z dnia 10 stycznia 2020 r. XXX, pan został poinformowany o sposobie załatwienia sprawy.

Zostały  panu  wyjaśnione  przyczyny,  które  zadecydowały  o  tym,  że  stawkę  czynszową  najmu

podniesiono do danej wysokości. Skarżący nie był jednak usatysfakcjonowany, gdyż w jego ocenie

został  potraktowany  mało  poważnie.  Wątpliwości  skarżącego  dotyczyły  także  kwestii

zdefiniowania  kierowanej  skargi.  Radca  prawny  uznał,  że  jest  to  pismo-skarga,  a  wg  wiedzy

skarżącego Kodeks Postępowania Administracyjnego takiej formy dokumentu nie przewiduje. Było

to o tyle ważne, że KPA inaczej odnosi się do skarg, a inaczej do pism czy wniosków. Skarżący

nadmienia, że przedmiotowy garaż wybudował za własne pieniądze   i wszelkie koszty związane z

jego  użytkowaniem  ponosi  osobiście.  Natomiast  MZGM  w  opinii  skarżącego  nie  jest  nawet

zainteresowany stanem technicznym posadowionych tam garaży, bądź jakością dojazdu, który w

okresie  wiosennych i jesiennych roztopów trudno pokonać. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  jednogłośnie ustaliła:

rekomenduje uznać złożoną skargę za niezasadną.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po krótkiej dyskusji, 5 głosami “za”, zaopiniowała skargę
jako bezzasadną.

Uchwała nr 11/2020 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 10 kwietnia 2020 roku w sprawie

rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w

Pile
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Uchwała nr 10/2020 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 10 kwietnia 2020 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność I Zastępcy Prezydenta Miasta Piły.

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

                 

Ad 5.

Wolne wnioski i sprawy różne.

Brak wolnych wniosków i spraw różnych.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Wioletta  Stalęga,  przewodnicząca  Komisji

Skarg, Wniosków i Petycji zakończyła obrady komisji.

Przewodnicząca

Protokół sporządziła: Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Edyta Wasielewska 

Wioletta Stalęga 

Protokół nr 9/2020 VIII kadencji podpisali ponadto:

Lp. Imię i nazwisko Podpis

1.  Teresa Kasior

2.  Maria Miler

3.  Magdalena Pabich

4.  Lucjan Szutkowski
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